
 
   

1/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

DODATEK č. 3 
ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, 

poskytování podpory a rozvoj 
 Informačního systému o majetku státu  

evidované u Objednatele pod č. 034/2011 
evidované u Poskytovatele pod č. 109/2011/HM 

uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavírají na základě dohody tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz, poskytování podpory a rozvoj 
Informačního systému o majetku státu uzavřené dne 30.06.2011 ve znění pozdějších 
dodatků (dále jen „Smlouva“).  
Tento Dodatek se uzavírá na základě změnových požadavků ZP004_UZSVM, 
ZP005_UZSVM a ZP007_UZSVM Projektu, iniciovaných Řídící komisí, které vyplynuly 
v průběhu přípravy Služby. V průběhu uzavírání smluvního vztahu nebyly tyto změnové 
požadavky známé a nebylo je možné ani předpokládat. Tímto Dodatkem dochází ke změně 
rozsahu poskytované Služby a mění se celková cena za předmět plnění Smlouvy, která bude 
hrazena za poskytování Služby formou měsíčních plateb. 

I. 
Smluvní strany Smlouvy se podle čl. 21 odst. 21.5 a v souladu s čl.  3 odst. 3.7 a čl. 5  
odst. 5.5 Smlouvy dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 
 
1. V článku 3 se odstavec 3.3 doplňuje takto: 
„3.3.6 Systémová integrace a aplikační podpora provozu modulu evidenčních agend ISMS“. 
 
2. V článku 3 odstavci 3.5 tabulka zní: 

 Označení Katalogového 
listu Název Služby Katalogové 

číslo 

001 Katalogový list UZSVM/001 Řízení integrace poskytovaných Služeb 2/001 

002 Katalogový list UZSVM/002 HelpDesk pro koncové uživatele 2/002 

003 Katalogový list UZSVM/003 Systémová integrace a aplikační podpora 
provozu ISMS 2/003 

004 Katalogový list UZSVM/003-1 Systémová integrace a aplikační podpora 
provozu ISMS 2/003 

005 Katalogový list UZSVM/004-1 Technická podpora a technické zajištění 
provozu ISMS a dalších vybraných IS  2/004 

006 Katalogový list UZSVM/004-2 Technická podpora a technické zajištění 
provozu ISMS a dalších vybraných IS  2/004 

007 Katalogový list UZSVM/005-1 Zajištění zabezpečených prostorů, 
propojovacího prostředí a bezpečnosti 2/005 

008 Katalogový list UZSVM/006 Systémová integrace a aplikační podpora 
provozu ISMS modulu CRAB  2/006 

 
 



 
   

2/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

3. V článku 3 odstavci 3.7 se za první odrážku vkládají odrážky, které zní: 
„ 

• zvýšení nebo snížení podporovaného počtu licencí ISMS modulu CRAB;  
• skutečnost, že Objednatel obdrží nesouhlas Ministerstva financí na Stanovení výdajů 

na financování akce pro zajištění poskytování Služby UZSVM/006. Objednatel 
písemně oznámí Poskytovateli tuto skutečnost nejpozději do tří (3) pracovních dnů po 
doručení nesouhlasu od Ministerstva financí a smluvní strany ve lhůtě do pěti (5) 
pracovních dnů od obdržení tohoto oznámení zahájí změnové řízení;“ 
 

4. V článku 4 odstavci 4.2 tabulka zní: 

ID 
Označení 

Katalogového 
listu 

Název Služby  Katalogové 
číslo 

Termín 
zahájení 

poskytování 
Služby 

Termín 
ukončení 

poskytování 
Služby 

001 Katalogový list 
UZSVM/001 

Řízení integrace poskytovaných 
Služeb 2/001 01.09.2012 31.12.2019 

002 Katalogový list 
UZSVM/002 HelpDesk pro koncové uživatele 2/002 01.09.2012 31.12.2019 

003 Katalogový list 
UZSVM/003 

Systémová integrace a aplikační 
podpora provozu ISMS 2/003 01.09.2012 31.10.2012 

004 Katalogový list 
UZSVM/003-1 

Systémová integrace a aplikační 
podpora provozu ISMS 2/003 01.11.2012 31.12.2019 

005 Katalogový list 
UZVSM/004-1 

Technická podpora a technické 
zajištění provozu ISMS a dalších 
vybraných IS  

2/004 01.09.2012 31.10.2012 

006 Katalogový list 
UZVSM/004-2 

Technická podpora a technické 
zajištění provozu ISMS a dalších 
vybraných IS  

2/004 01.11.2012 31.12.2019 

007 Katalogový list 
UZSVM/005-1 

Zajištění zabezpečených prostorů, 
propojovacího prostředí a 
bezpečnosti 

2/005 01.09.2012 31.12.2019 

008 Katalogový list 
UZSVM/006 

Systémová integrace a aplikační 
podpora provozu ISMS modulu 
CRAB  

2/006 01.11.2012*) 31.12.2019 

*) Zkušební provoz Služby UZSVM/006 bude zahájen dne 28.10.2012 a ukončen dne 31.10.2012 a 
bude probíhat podle podmínek stanovených v Katalogovém listu UZSVM/006. 
 
 
 
 
 
 



 
   

3/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

5. V článku 5 odstavci 5.2 tabulka zní: 

ID 

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o 
K

at
al

og
ov

ý 
lis

t 
Název Služby  

Období 
poskytová
ní Služby  

Cena Služby za období poskytování Služby v Kč 

od do bez DPH DPH s DPH 

00
1 

2/
00

1 

U
ZS

VM
/0

01
 

Řízení integrace 
poskytovaných Služeb 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

 106 357 768,00      21 271 553,60      127 629 321,60     

00
2 

2/
00

2 

U
ZS

VM
/0

02
 

HelpDesk pro koncové 
uživatele 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

 59 450 424,00      11 890 084,80      71 340 508,80     

00
3 

2/
00

3 

U
ZS

VM
/0

03
 

Systémová integrace a 
aplikační podpora 
provozu ISMS 1.

9.
20

12
 

31
.1

0.
20

12
 

 10 358 368,00      2 071 673,60      12 430 041,60     

00
4 

2/
00

3 

U
ZS

VM
/0

03
-1

 

Systémová integrace a 
aplikační podpora 
provozu ISMS 

1.
11

.2
01

2 

31
.1

2.
20

19
 

 445 409 824,00      89 081 964,80      534 491 788,80     

00
5 

2/
00

4 

U
ZS

VM
/0

04
-1

 

Technická podpora a 
technické zajištění 
provozu ISMS a dalších 
vybraných IS  1.

9.
20

12
 

31
.1

0.
20

12
 

 12 422 048,00      2 484 409,60      14 906 457,60     

00
6 

2/
00

4 

U
ZS

VM
/0

04
-2

 

Technická podpora a 
technické zajištění 
provozu ISMS a dalších 
vybraných IS  1.

11
.2

01
2 

31
.1

2.
20

19
 

 534 148 064,00      106 829 612,80      640 977 676,80     

00
7 

2/
00

5 

U
ZS

VM
/0

05
-1

 

Zajištění 
zabezpečených 
prostorů, propojovacího 
prostředí a bezpečnosti 1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

 108 217 384,00      21 643 476,80      129 860 860,80     

00
8 

2/
00

6 

U
ZS

VM
/0

06
 

Systémová integrace a 
aplikační podpora 
provozu  ISMS modulu 
CRAB 1.

11
.2

01
2 

31
.1

2.
20

19
 

 235 041 010,00      47 008 202,00      282 049 212,00     



 
   

4/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

6. V článku 5 odstavci 5.3 tabulka zní: 

ID 

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o 
K

at
al

og
ov

ý 
lis

t 

Název Služby  

Období 
poskytování 

Služby  
Měsíční cena za poskytování Služby  

v Kč 

Od do bez DPH DPH s DPH 

00
1 

2/
00

1 

U
ZS

VM
/0

01
 

Řízení integrace 
poskytovaných Služeb 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

 1 208 611,00      241 722,20      1 450 333,20     

00
2 

2/
00

2 

U
ZS

VM
/0

02
 

HelpDesk pro koncové 
uživatele 

1.
9.

20
12

 

31
.1

2.
20

19
 

 675 573,00      135 114,60      810 687,60     

00
3 

2/
00

3 

U
ZS

VM
/0

03
 

Systémová integrace a 
aplikační podpora provozu 
ISMS 1.

9.
20

12
 

31
.1

0.
20

12
 

 5 179 184,00      1 035 836,80      6 215 020,80     

00
4 

2/
00

3 

U
ZS

VM
/0

03
-1

 

Systémová integrace a 
aplikační podpora provozu 
ISMS 

1.
11

.2
01

2 

31
.1

2.
20

19
 

 5 179 184,00      1 035 836,80      6 215 020,80     

00
5 

2/
00

4 

U
ZS

VM
/0

04
-1

 

Technická podpora a 
technické zajištění provozu 
ISMS a dalších vybraných 
IS  1.

9.
20

12
 

31
.1

0.
20

12
 

 6 211 024,00      1 242 204,80      7 453 228,80     

00
6 

2/
00

4 

U
ZS

VM
/0

04
-2

 

Technická podpora a 
technické zajištění provozu 
ISMS a dalších vybraných 
IS  1.

11
.2

01
2 

31
.1

2.
20

19
 

 6 211 024,00      1 242 204,80      7 453 228,80     

00
7 

2/
00

5 

U
ZS

VM
/0

05
-1

 

Zajištění zabezpečených 
prostorů, propojovacího 
prostředí a bezpečnosti 1.

9.
20

12
 

31
.1

2.
20

19
 

 1 229 743,00      245 948,60      1 475 691,60     

00
8 

2/
00

6 

U
ZS

VM
/0

06
 

Systémová integrace a 
aplikační podpora provozu 
ISMS modulu CRAB 

1.
11

.2
01

2 

31
.1

2.
20

19
 

 2 733 035,00      546 607,00      3 279 642,00     

 



 
   

5/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

7. V článku 9 podst. 9.3.2 se slova „vždy do 10. (desátého) pracovního dne“ 
nahrazují slovy „vždy do 15. (patnáctého) pracovního dne“. 

 
8. V článku 14 odst. 14. 9 první věta zní: 

„Smluvní strany se zavazují, a to v rámci obecné povinnosti předcházení vzniku škod, 
že zajistí zálohování dat v souladu s pravidly uvedenými v příslušných Katalogových 
listech.“. 

 
9. Článek 18 odstavec 18.10 zní: 
 

„18.10 V případě předčasného ukončení Smlouvy, bez ohledu na důvod ukončení, se 
z důvodu vynaložených investic a nákladů Poskytovatelem na počátku 
smluvního období pro účely řádného poskytování Služeb a z důvodu, že tyto 
investice zůstanou po předčasném ukončení Smlouvy Objednateli, dohodly 
smluvní strany na úhradě těchto investic a nákladů v rámci vypořádání 
následovně. Objednatel uhradí poskytovateli v závislosti na časovém období, ve 
kterém k předčasnému ukončení dojde, částku stanovenou v níže uvedené 
tabulce:  

Období Částka [Kč] 
1.7.2011 – 31.8.2012 243 580 486,00  

1.9.2012 – 31.8.2013 243 580 486,00 

1.9.2013 – 31.8.2014 195 709 001,00 

1.9. 2014 – 31.8.2015 146 642 974,00 

1.9.2015 – 31.8.2016 97 441 983,00 

1.9.2016 – 31.8.2017 48 240 992,00 

Každá z výše uvedených částek také zohledňuje 2 migrace kompletního prostředí (v 
rámci zkušebního a následně produktivního provozu), jak je uvedeno v Katalogových 
listech (příloha č. 2 této Smlouvy) a v příloze č. 3 této Smlouvy. 

Po uhrazení výše uvedených částek si Objednatel ponechá následující: 
a) HW „landscape“, navržený pro 7letý rozvoj (viz. Katalogové listy – příloha č. 2 

této Smlouvy); 
b) kompletní uživatelská práva  uvedená 

v Katalogových listech (příloha č. 2 této Smlouvy). 
 
10. V článku 20 se doplňuje odstavec 20.3, který zní:  

„20.3 V souvislosti s připravovanými změnami zákona č.219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, se smluvní strany 
zavazují spolupracovat za účelem nalezení vhodného licenčního modelu, který 
umožní státním institucím práci v systému CRAB, spočívající zejména 
v zadávání a správě dat. Bude-li mít nový licenční model dopad na změnu 
rozsahu podporovaných licencí, bude tato změna řešena formou Změnového 
řízení.“. 

 



 
   

6/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

11. V příloze č. 2 odstavci 2 tabulka zní: 

 Název Služby 

K
at

al
og

ov
ý 

lis
t 

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o 

Cena za Službu v období v Kč 
Období 

poskytování 
Služby 

bez DPH 
 

DPH s DPH Od do 

001 

Řízení 
integrace 
poskytovaných 
Služeb 

UZSVM/ 
001 2/001 106 357 768,00     21 271 553,60     127 629 321,60     01.09. 

2012 
31.12. 
2019 

002 

HelpDesk pro 
koncové 
uživatele 
 

UZSVM/ 
002 2/002  59 450 424,00      11 890 084,80      71 340 508,80     01.09. 

2012 
31.12. 
2019 

003 

Systémová 
integrace a 
aplikační 
podpora 
provozu ISMS 

UZSVM/ 
003 2/003  10 358 368,00      2 071 673,60      12 430 041,60     01.09. 

2012 
31.10. 
2012 

004 

Systémová 
integrace a 
aplikační 
podpora 
provozu ISMS 

UZSVM/ 
003-1 2/003 445 409 824,00      89 081 964,80     534 491 788,80     01.11. 

2012 
31.12. 
2019 

005 

Technická 
podpora a 
technické 
zajištění 
provozu ISMS 
a dalších 
vybraných IS  

UZSVM/ 
004-1 2/004  12 422 048,00      2 484 409,60      14 906 457,60     01.09. 

2012 
31.10. 
2012 

006 

Technická 
podpora a 
technické 
zajištění 
provozu ISMS 
a dalších 
vybraných IS  

UZSVM/ 
004-2 2/004 534 148 064,00     106 829 612,80     640 977 676,80     01.11. 

2012 
31.12. 
2019 

007 

Zajištění 
zabezpečených 
prostorů, 
propojovacího 
prostředí a 
bezpečnosti 

UZSVM/ 
005-1 2/005 108 217 384,00      21 643 476,80     129 860 860,80     01.09. 

2012 
31.12. 
2019 

008 

Systémová 
integrace a 
aplikační 
podpora 
provozu ISMS 
modulu CRAB 

UZSVM/ 
006 2/006 235 041 010,00      47 008 202,00     282 049 212,00     01.11 

2012 
31.12. 
2019 

 
12. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UZSVM/001 se v odstavci 9 druhá odrážka 

„zajistit nezbytný počet uživatelských licencí pro přístup do modulů ISMS pro 
pracovníka STC v rozsahu 10 licencí ke každému modulu ISMS“ zrušuje. 

 



 
   

7/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

13. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UZSVM/002 v odst. 2 tabulka zní: 
Režim poskytování  
Služby UZSVM /002 Doba poskytování 

Služba HelpDesk pro podporu provozu 
ISMS Pracovní dny 8:00 – 17:00 hod. 

Provoz kontaktního místa pro uživatele 
ISMS modulu MS Pracovní dny 8:00 – 17:00 hod. 

Provoz Systému HelpDesk 7 × 24 hodin 
Provoz aplikace HelpDesk 7 × 24 hodin 
Podpora Systému HelpDesk Pracovní dny 8:00 – 17:00 hod. 
Ostatní poskytované činnosti  Pracovní dny 8:00 – 17:00 hod. 

 
14. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UZSVM/002 v odst. 3 druhá odrážka zní: 

• provoz kontaktního místa pro uživatele ISMS modulu MS; 
 
15. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UZSVM/002 odst. 3.2 zní: 
         „3.2 Provoz kontaktního místa pro uživatele ISMS  

STC zajistí příjem hlášení uživatelů ISMS modulu MS prostřednictvím dvou 
vyhrazených telefonních linek (Hot-line), na které budou moci volat uživatelé 
Objednatele a vybraní pracovníci STC. Toto jednotné kontaktní místo budou 
obsluhovat operátoři STC, a to v pracovní dny od 8:00 – 17:00 hodin. 
Kontaktní místo zajišťuje podporu uživatelů ISMS modulu MS formou telefonické 
Hot-Line podpory, a to v následujícím rozsahu: 
 příjem hlášení vad ISMS a souvisejících aplikací; 
 pomoc uživatelům v používání ISMS; 
 příjem požadavků na opravu chyb v datech.“. 

 
16. Do Katalogu služeb se doplňuje nový Katalogový list UZSVM/003-1, který je 

Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 
17. Do Katalogu služeb se doplňuje nový Katalogový list UZSVM/004-2, který je 

Přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 
18. Do Katalogu služeb se doplňuje nový Katalogový list UZSVM/006, který je 

přílohou č. 3 tohoto Dodatku. 
19. V příloze č. 3 se před odst. 1 doplňuje odstavec, který zní : „A. Příprava Služeb 

poskytovaných od 1.9.2012“. 
20. Příloha č. 3 se doplňuje takto:  
 
„B. Příprava Služby UZSVM/006 

1. OBDOBÍ PŘÍPRAVY SLUŽBY  
Podmínkou pro zahájení poskytování Služby dle Katalogového listu UZSVM/006 je 
realizace všech činností v období přípravy Služby UZSVM/006, Fáze 1 (Předávka do 
provozu). Podmínkou zajištění vysoké dostupnosti ISMS modulu CRAB v plném rozsahu 
dle Katalogového listu UZSVM/006 a Služby UZSVM/004 v platném znění je realizace 
všech činností v období přípravy Služby UZSVM/006, Fáze 2 (Konfigurace Disaster 
Recovery mechanismů CRAB). 
Období přípravy Služby UZSVM/006 je vymezeno v následující tabulce: 



 
   

8/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

 
Název milníku Termín splnění 

milníku 
Zahájení činností přípravy Po podpisu tohoto 

Dodatku 
Ukončení činností přípravy Služby UZSVM/006 - Fáze 1  
(Předávka do provozu) 

27.10.2012 

Ukončení činností přípravy Služby UZSVM/006 - Fáze 2 
(Konfigurace Disaster Recovery mechanismů CRAB) 

27.10.2012 

2. REŽIM PŘÍPRAVY SLUŽBY 
Přípravu Služby UZSVM/006 provedou řídící a projektové týmy dle Přílohy č. 4 
Smlouvy.  
Činnosti v rámci přípravy Služby UZSVM/006 bude STC zajišťovat v režimu 5 × 8 hodin. 
 

3. POPIS PŘÍPRAVY SLUŽBY 
Obsahem přípravy Služby UZSVM/006 jsou: 
- přípravné činnosti; 
- dokumentované výstupy. 
3.1 Přípravné činnosti 

STC ve spolupráci s ÚZSVM provede Přípravné činnosti v následujících fázích: 
Název fáze Obsah fáze 

Fáze 1 Předávka do zkušebního provozu 
Fáze 2 Konfigurace Disaster Recovery mechanismů CRAB 

3.1.1 Fáze 1 - Předávka do zkušebního provozu 
3.1.1.1 Předmět a výstupy Fáze 1 

Předmětem Fáze 1 je zejména: 
 rozšíření projektových týmů o specialisty aplikační podpory CRAB, 

seznámení stávajících členů týmů s ISMS modulem CRAB; 
 příprava nástrojů aplikačního dohledování CRAB v rozsahu dle 

Katalogového listu UZSVM/006, pododst. 3.5; 
 registrace ISMS modulu CRAB v HelpDesku; 
 převzetí dokumentace Implementačního projektu CRAB; 
 převzetí nainstalovaného ISMS modulu CRAB na produkčním a 

testovacím prostředí v lokalitě STC; 
 porovnání textu Katalogového listu UZSVM/006 s finální výstupní verzí 

dokumentace Implementačního projektu CRAB, která je autoritativním 
popisem ISMS modulu CRAB; 

 vytvoření iniciální verze projektového dokumentu "Příloha provozní 
příručky - Provozní režim offline integračního rozhraní ISMS modulu 
CRAB". 

Termíny "předávka" a "převzetí" je rozuměno seznámení se s dokumentací a 
instalací ISMS modulu CRAB, které jsou výstupy Implementačního projektu 
CRAB, do míry potřebné pro provoz Služby UZSVM/006 a nastavení procesů 
sdílení informací o změnách ISMS modulu CRAB mezi ÚZSVM a projektovými 
týmy STC. 
Předpoklady Fáze 1: 



 
   

9/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

 STC ve spolupráci s ÚZSVM zajistí předání dokumentace a přístup k 
nainstalované aplikaci, které jsou výstupy Implementačního projektu 
CRAB. 

Výstupem Fáze 1 jsou zpracované dokumenty: 
 „Protokol o převzetí ISMS modulu CRAB do zkušebního provozu a do 

provozu“. 
3.1.1.2 Požadovaná součinnost STC 

Při plnění této fáze je v rámci požadavku na součinnost STC požadováno 
zejména zajištění následujících činností: 
 Zpřístupnění nainstalovaného ISMS modulu CRAB a jeho dokumentace, 

které jsou výstupy Implementačního projektu CRAB; 
 Spolupráce na nastavení procesů sdílení informací o změnách ISMS 

modulu CRAB a jeho dokumentace mezi ÚZSVM a STC. 
3.1.2 Fáze 2 – Konfigurace Disaster Recovery mechanismů CRAB 
3.1.2.1 Předmět, předpoklady a výstupy Fáze 2 

Předmětem Fáze 2 je zejména: 
 Doplnění projektového dokumentu "Plán obnovy systému UZSVM" (DR 

plánu) a havarijních scénářů o disaster recovery mechanismy ISMS 
modulu CRAB na základě dokumentu ÚZSVM "Disaster recovery plán 
systému CRAB"; 

 Implementace disaster recovery mechanismů ISMS modulu CRAB. 
Předpoklady Fáze 2: 
 Implementace disaster recovery mechanismů CRAB na aplikační úrovni 

bude vyžadovat sadu plánovaných odstávek ISMS modulu CRAB v 
průběhu jejího pilotního provozu. Odstávky budou plánovány mimo 
pracovní dobu; 

 Testování disaster recovery mechanismů ISMS modulu CRAB proběhne 
formou částečných testů jednotlivých systémů a komponent ISMS 
modulu CRAB, bez kompletního překlopení přístupu koncových 
uživatelů k ISMS modulu CRAB; 

 Kompletní provozní test disaster recovery mechanismů ISMS modulu 
CRAB proběhne v rámci prvního DR testu celého prostředí ÚZSVM v 
roce 2013. V případě neúspěchu nebo částečného neúspěchu tohoto 
testu budou nalezené problémy řešeny postupem dle postupu 
uvedeného v "Plánu obnovy systému UZSVM" (DR plánu). 

Výstupem Fáze 2 jsou zpracované dokumenty: 
 Aktualizace projektového dokumentu "Plán obnovy systému UZSVM" 

(DR plán). 
3.1.2.2 Požadovaná součinnost STC 

Při plnění této fáze je v rámci požadavku na součinnost STC 
požadováno zejména zajištění následujících činností: 
 Předání dokumentu ÚZSVM "Disaster recovery plán systému CRAB"; 
 STC ve spolupráci s ÚZSVM schválí plánované odstávky ISMS modulu 

CRAB v průběhu jejího pilotního provozu v nezbytném rozsahu pro 
přípravu disaster recovery mechanismů; 

 STC ve spolupráci s ÚZSVM zajistí doplnění projektového dokumentu 
Plán obnovy systémů UZSVM (DR plánu) o disaster recovery 



 
   

10/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

mechanismy aplikací dodavatelů 3. stran (dodavatelé ADFS, síťové 
konektivity apod.); 

 STC ve spolupráci s ÚZSVM zajistí schválení aktualizace projektového 
dokumentu "Plán obnovy systému UZSVM" (DR plán). 

3.2 Dokumentované výstupy 
Přehled výstupů v rámci Přípravy Služby UZSVM/006, včetně stanovení 
odpovědnosti za včasnost, jakost a celistvost těchto výstupů je uvedena ve sloupcích 
"Role Objednatel" a "Role Poskytovatel“ níže uvedené tabulky. 
 

Výstup Stručný popis Fáze 
Etapy 1 R

ol
e 

 
O

bj
ed

na
te

le
 

R
ol

e 
 

Po
sk

yt
ov

at
el

e 

Protokol o převzetí 
ISMS modulu 
CRAB do provozu 

Protokol o naplnění činností v 
předmětu Fáze 1 a připravenosti 
k poskytování Služby 
UZSVM/006 

Fáze 1 S O 

Aktualizace 
projektového 
dokumentu "Plán 
obnovy systému 
UZSVM" (DR plán). 

Doplnění disaster recovery 
mechanismů ISMS modulu 
CRAB Fáze 2 S O 

S – Součinní  
O – Odpovídá 
 

4. ČASOVÝ HARMONOGRAM 
Časový harmonogram jednotlivých fází zajištění přípravy Služby UZSVM/006 odpovídá přehledu 
milníků v odst. 1. 

5. DALŠÍ POŽADOVANÁ SOUČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ PŘÍPRAVY SLUŽBY 
ÚZSVM se dále zavazuje poskytnout součinnost formou schválení požadovaných 
odstávek Systémů (dle Služby UZSVM/004 v platném znění) na základě žádosti STC a 
bezdůvodně takový požadavek neodmítne. 
STC bude zproštěna povinnosti dodržet harmonogram přípravy Služby UZSVM/006 v 
případě, že: 
 ÚZSVM nebo třetí strana prokazatelně neposkytne požadovanou součinnost; 
 ÚZSVM provede změny prostředí a neoznámí je STC v souladu s procesem 

změnového řízení. 
ÚZSVM se zavazuje poskytnout další součinnost v následujícím rozsahu: 
 pokud proběhnou ve stávající infrastruktuře provozního prostředí ÚZSVM nebo na 

rozhraních jakékoliv změny, které by mohly ovlivnit architekturu řešení, změnit 
způsob komunikace mezi participujícími Systémy (dle Služby UZSVM/004 
v platném znění) nebo jinak ohrozit zdar Projektu, bude ÚZSVM o takové 
skutečnosti neodkladně informovat STC. V takovém případě STC oznámí ÚZSVM 
dopady na harmonogram, kvalitu dodávky, rozsah, zdroje nebo náklady; 

 ÚZSVM poskytne veškerou dokumentaci, která je výstupem implementačního 
projektu CRAB – normy, standardy, směrnice, interní předpisy, informační a 
bezpečnostní strategie, dokumentaci procesů a uživatelskou dokumentaci 
souvisejících aplikací; 



 
   

11/11 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě  

 ÚZSVM poskytne kompletní a aktuální dokumentaci k rozhraním aplikací 
komunikujících s ISMS modulem CRAB; 

 ÚZSVM zajistí STC vzdálený přístup k provozovaným Systémům (dle Služby 
UZSVM/004 v platném znění) a ISMS modulu CRAB; 

 ÚZSVM zajistí nezbytnou a včasnou spolupráci třetích stran, které budou řízeny 
ÚZSVM a budou se účastnit Přípravy Služby UZSVM/006.“ 

 
II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění. 
 
 

III. 
 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 
2. Tento dodatek nabývá v části rozšiřující Smlouvu o Službu Systémová integrace a 

aplikační podpora provozu ISMS modulu CRAB (Katalogový list UZSVM/006) platnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem stanovení výdajů ze státního 
rozpočtu. V ostatních částech nabývá dodatek platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. 

 
 
 
V Praze dne 27.9.2012 

 
Objednatel: 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 
 
 
 

         V Praze dne 27.9.2012 
 

Poskytovatel: 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN,  
státní podnik 

 
 
 

 
 
 

…………………………………. 
Ing. Miloslav Vaněk 

generální ředitel 
 

 
 
 

…………………………………. 
Ing. Richard Bulíček 

generální ředitel 
 

 




